ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ

РЕШЕНИЕ

   11 июля 2023 года                                                                                   № 82/2-5

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский,

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский,

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский,

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального

района Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и

двадцать девятого созывов по одномандатным избирательным округам,

выдвинутых  Местным отделением Башкортостанского регионального

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Давлекановского района

Рассмотрев документы, представленные для заверения списка

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик –

Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский,

Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский, Микяшевский,

Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский,

Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого

созывов по одномандатным избирательным округам от Местного отделения

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Давлекановского района, руководствуясь

пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 35 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 5 статьи 24, статьями 40, 44, 46 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная

комиссия муниципального района Давлекановский район Республики

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан № 20/100 - 7  от 17 мая 2023 года

«О возложении на территориальную избирательную комиссию

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Советов

сельских поселений муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан» возложены полномочия избирательных комиссий

Советов сельских поселений муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан, решила:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский,

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский,

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский,

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого

созывов по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в

установленном порядке Местным отделением Башкортостанского

регионального отделения Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Давлекановского района (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения, настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов

в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик – Кармалинский,

Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский, Казангуловский,

Кидрячевский, Курманкеевский, Микяшевский, Поляковский, Раевский,

Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский

сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики

Башкортостан пятого и двадцать девятого созывов по одномандатным

избирательным округам.

  3. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее

решение на странице территориальной избирательной комиссии

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан», на официальных сайтах общественно – политической газеты

«Асылыкуль», «Балкантау», и администрации муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная

избирательная комиссия».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря  территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан  Зарбееву Э. Р.

Председатель                                                                                    В. А. Шаров

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева

                                                                           Приложение

                                                                            ЗАВЕРЕН

решением территориальной

                                                                             избирательной комиссии

                                                                             муниципального района

                                                                             Давлекановский район

                                                                             Республики Башкортостан

11 июля 2023 года № 82/2-5

СПИСОК

кандидатов  в депутаты Советов сельских поселений Алгинский,

Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский,

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский,

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский,

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального

района Давлекановский район Республики Башкортостан пятого

и двадцать девятого созывов по одномандатным избирательным округам.

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата

Дата

рождения

Наименование сельского

поселения

Номер

одномандатного

избирательного

округа

1 Абдуллин

Анвар Закиевич

25.03.1966 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

6

2 Алексеева

Вероника Ивановна

21.06.1973 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

8

3 Алексеева

Лариса Геннадьевна

30.03.1964 Сельское поселение

Раевский сельсовет

3

4 Алешина

 Гульсясяк Анваровна

18.11.1968 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

10

5 Алтынгузин

 Вадим Зуфарович

10.11.1987 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

2

6 Амиров

Альберт Рашитович

16.09.1967 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

6

7 Андреева

Фарида Айратовна

08.04.1977 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

5

8 Арютина

Ольга Алексеевна

06.09.1974 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

6

9 Асфандияров

 Халяф Гиндалифович

18.04.1945 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

4

10 Ахметганеева

Фирдауса Минулловна

26.02.1967 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

6

11 Аюпов

Ахияр Анварович

15.02.1952 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

9

12 Багданова

 Васима Хамбаловна

13.09.1972 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

1

13 Бадретдинова

 Альбина Гумаровна

18.04.1966 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

7

14 Батталов

Альберт Салаватович

01.11.1989 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

3

15 Булатова

Гузель Вакиловна

22.07.1978 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

1

16 Бурангулов

 Рамиль Сарварович

01.06.1970 Сельское поселение

Раевский сельсовет

5

17 Валиуллин

 Филюс Фирдинатович

04.10.1967 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

6

18 Воробьева

 Любовь Александровна

14.02.1968 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

5

19 Воробьева

 Наталья Александровна

23.07.1983 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

3

20 Габбасов

 Юлай Миратович

22.04.1978 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

9

21 Габдрафикова

 Елена Николаевна

28.07.1972 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

2

22 Гайзетдинов

 Назиб Раисович

16.01.1961 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

4

23 Гайзуллин

Альберт Раисович

11.10.1970 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

4

24 Галеев

Миневали

Минегалиевич

01.06.1959 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

4

25 Галин

Ильшат Мазитович

14.02.1970 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

7

26 Гамаюрова

 Анна Сергеевна

28.11.1973 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

7

27 Ганеев

 Азат Габдрахманович

14.09.1962 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

5

28 Ганеева

Альбина Альфатовна

09.03.1983 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

4

29 Гарипова

 Гузель Хайдаровна

01.05.1969 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

9

30 Гарипова

 Люция Анваровна

26.02.1967 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

5

31 Гаус

Александр

Владимирович

30.05.1981 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

7

32 Гизетдинов

Азамат Саматович

18.04.1988 Сельское поселение

Раевский сельсовет

2

33 Гильмутдинов

Надир Фагимович

20.03.1966 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

7

34 Гимранова

 Алифа Харисовна

08.02.1966 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

5

35 Гладышев

Евгений Евгеньевич

09.03.1967 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

1

36 Глазкова

 Любовь Александровна

25.06.1987 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

7

37 Гофман Иван Юрьевич 09.11.1992 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

8

38 Грошева

Анжелика Андреевна

17.02.1997 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

2

39 Давлетбаев

Рафаэль

Шайхутдинович

25.08.1958 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

3

40 Давлетгареева

 Фархана

Валлямутдиновна

18.04.1960 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

2

41 Давлетов

 Дамир Канзафарович

31.12.1962 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

6

42 Дильмухаметов

Филюз Рифович

04.03.1973 Сельское поселение Бик-

Карамалинский сельсовет

5

43 Загитов

 Фидан Рифгатович

28.07.1975 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

3

44 Заманов

Хабир Равилович

20.01.1966 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

10

45 Зарипов

Айдар Талгатович

09.10.1988 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

3

46 Зарипов

 Альфрет Хайруллович

29.09.1967 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

6

47 Зарипов

Ильнур Рафаилович

30.01.1964 Сельское поселение

Раевский сельсовет

6

48 Зарипова

Гульнур Фанилевна

17.01.1982 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

5

49 Зиятдинова

 Альбина Ринатовна

15.11.1975 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

3

50 Ибатуллина

 Айгуль Каримовна

23.08.1975 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

3

51 Ибрагимов

 Айнур Хамитович

16.06.1991 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

3

52 Иванов

Анатолий Сергеевич

29.08.1947 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

7

53 Иванова

 Резида Саитгареевна

02.04.1967 Сельское поселение Бик-

Карамалинский сельсовет

7

54 Иксанова

Лариса Александровна

16.02.1992 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

9

55 Ильясов Азат Амирович 19.08.1988 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

4

56 Ильясов

 Марат Мидхатович

24.05.1975 Сельское поселение

Раевский сельсовет

4

57 Ишдавлетов

 Азамат Салаватович

27.12.1975 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

7

58 Кадырова

 Рамиля Равиловна

13.07.1969 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

8

59 Казакова

 Надежда Акимовна

14.05.1962 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

3

60 Калимуллина

Таниля Исмагиловна

15.09.1974 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

2

61 Каримов

Азамат Ахнафович

26.03.1987 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

5

62 Карпов

Дмитрий

Александрович

20.10.1978 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

8

63 Кильмухаметов

 Артур Тимерьярович

27.10.1989 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

4

64 Кужина Заура Рауфовна 10.05.1966 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

5

65 Кузеева

 Резеда Октябревна

28.09.1971 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

1

66 Кулак Ксения Петровна 08.09.1989 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

9

67 Куликова

 Татьяна Юрьевна

26.11.1978 Сельское поселение Бик-

Карамалинский сельсовет

6

68 Кучемханова

 Разида Минияровна

05.02.1965 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

1

69 Ларионов

 Никита Сергеевич

27.06.1996 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

7

70 Леонтьева

 Анна Витальевна

09.08.1980 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

10

71 Лукманов

Ольфат Рахимович

01.07.1963 Сельское поселение Бик-

Карамалинский сельсовет

1

72 Мавлияров

 Ильнур Гадельянович

29.06.1991 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

10

73 Мадияров

Ильдус Мансурович

25.07.1977 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

5

74 Маннапова

 Илена Ильфатовна

02.10.1999 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

1

75 Минибаев

Ильдар

Минимухаметович

13.12.1967 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

7

76 Минимухаметов

 Динар Хуснуллович

26.11.1993 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

2

77 Миниярова

Лариса Константиновна

11.10.1957 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

2

78 Минькаева

 Наталья Сергеевна

28.12.1971 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

10

79 Мухаметгалин

Ильшат Ринатович

20.01.1978 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

1

80 Мухаметзянова

 Разина Биктимировна

10.05.1967 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

5

81 Мухарямова

Гульсина Тимербаевна

30.07.1963 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

2

82 Нигматуллин

 Рим Равилович

27.09.1970 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

7

83 Никифоров

 Сергей Николаевич

25.01.1971 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

9

84 Нугуманова

Альфина Сафуановна

18.02.1986 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

4

85 Нугуманова

Зифа Закировна

21.05.1970 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

4

86 Подлужная

Елена Викторовна

12.10.1970 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

2

87 Полякова

Мария Константиновна

10.04.1995 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

3

88 Прокопьева

 Наташа Зиноновна

26.08.1972 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

9

89 Просвиркин

Анатолий Анатольевич

12.07.1978 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

1

90 Рихтер

Андрей Сергеевич

11.12.1986 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

2

91 Родионова

 Елена Викторовна

20.12.1978 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

10

92 Рыжков

 Николай Михайлович

16.08.1987 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

4

93 Салова

Татьяна Михайловна

20.01.1971 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

1

94 Самойлов

 Евгений Юрьевич

26.04.1987 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

3

95 Сафин

Ильдар Нафикович

23.08.1960 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

4

96 Сахибгареев

 Шаймурат

Минавирович

27.01.1965 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

1

97 Саяхов

 Айрат Абзалетдинович

07.06.1970 Сельское поселение

Имай-Карамалинский

сельсовет

4

98 Саяхова

Клара Узбековна

24.11.1963 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

1

99 Сгибнев

Анатолий Алексеевич

02.01.1961 Сельское поселение

Ивановский сельсовет

6

100 Семиног

Александр Николаевич

11.08.1967 Сельское поселение

Раевский сельсовет

7

101 Солуянова

 Александра Сергеевна

28.07.1984 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

8

102 Стовбур

 Сергей Федорович

10.03.1960 Сельское поселение Бик-

Карамалинский сельсовет

4

103 Сулейманова

 Зулфия Тагировна

30.03.1977 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

6

104 Султанова

Фаягуль Хатифьянова

31.01.1995 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

2

105 Тавлиярова

 Фильзя

Тимербулатовна

02.01.1963 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

3

106 Талипов

Айнур Абулхарисович

03.06.1974 Сельское поселение

Кидрячевский сельсовет

6

107 Ташбулатов

 Айдар Фавилевич

05.01.1988 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

5

108 Таюпов

Денис Мунирович

14.03.1995 Сельское поселение Бик-

Кармалинский сельсовет

3

109 Таюпова

Венера Ильдусовна

17.11.1962 Сельское поселение Бик-

Кармалинский сельсовет

2

110 Теняева

Раиса Анатольевна

02.07.1953 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

3

111 Тибикеев

 Ирек Альмухаметович

06.08.1963 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

1

112 Усманова

Альфина Минифановна

30.09.1985 Сельское поселение

Чуюнчинский сельсовет

2

113 Фазрахманов

Басыр Равилович

05.03.1964 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

7

114 Федына

Татьяна Николаевна

29.10.1981 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

5

115 Халикова

Элина Айратовна

04.04.1991 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

3

116 Халиуллин

Ильфат Сарварович

14.06.1990 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

6

117 Халиуллин

Фарваз Исмагилович

28.05.1987 Сельское поселение

Казангуловский

сельсовет

8

118 Хамадеева

Залия Мансуровна

12.10.1975 Сельское поселение

Кадыргуловский

сельсовет

6

119 Хасанова

Зухра Минебулатовна

18.04.1973 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

1

120 Хисамутдинов

Салават

Минифаритович

25.11.1967 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

4

121 Шайхетдинов

 Марат Саубанович

17.10.1984 Сельское поселение

Поляковский сельсовет

8

122 Шайхутдинов

 Раис Талхиевич

15.09.1953 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

2

123 Шайхутдинов

 Рустам Хинсарович

09.01.1973 Сельское поселение

Раевский сельсовет

1

124 Шамсутдинов

Масагут Махмутович

06.05.1961 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

5

125 Шарафутдинов

 Ахтам Камалетдинович

04.01.1963 Сельское поселение

Соколовский сельсовет

6

126 Шарипова

Гульнара Камиловна

21.04.1964 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

5

127 Шафиков

Ильдус Тамырланович

26.10.1983 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

7

128 Шевченко

Наталья Николаевна

11.07.1988 Сельское поселение

Рассветовский сельсовет

7

129 Шерстобитова

Наталья Ивановна

20.02.1979 Сельское поселение

Сергиопольский

сельсовет

4

130 Шестопалов

 Сергей Сергеевич

01.04.1981 Сельское поселение

Шестаевский сельсовет

1

131 Эйснер

Валерий Эмануилович

09.03.1953 Сельское поселение

Алгинский сельсовет

10

132 Юсупов

Радик Рахимович

09.02.1972 Сельское поселение

Микяшевский сельсовет

6

133 Ягафарова

 Ильгина Тимерхановна

24.01.1988 Сельское поселение

Курманкеевский

сельсовет

2